

ANATOLIA'dan...

Görenektir; gelen her yeni yıl için iyi dilekler sunulur dosta, arkadaşına... Ve her yeni yıla umutla bakılır; umutların gerçekleşmesi beklenir, istenir. Umut; yüzyıllar boyu insanoğlunun yaşam lokomotifi olagelmıştır. Bugün de öyledir.

Ne yazık ki, 1991 yılı için gerçekleşmesini dilediğimiz umutlarımız söndü. Hem de yılın ilk ayında... Barış dilemiştik 1991'den, olmadı; ülkemizin yanı başında kan gözyaşına karıştı; bizler olayları yudum yudum yaşadık...

İletişim teknolojisi, günümüzde ulaştığı boyutlar dolayısıyla dünyadaki son gelişmeleri anında öğrenmemizi sağladığı gibi, dünya ekonomilerinin olaylardan etkilenmesini de sağlamaktadır. Dünya ekonomisinin ince dengeleri, Körfez Krizi gibi olaylar dolayısıyla sarsılabilir; ve ülke ekonomilerini darboğazlara sürükleyebilir...

Şüphesiz ki bu sıcak savaş, ülkemiz ekonomisini de oldukça olumsuz yönde etkiledi. Bu sarsıntıdan da en büyük zararı, özelliği dolayısıyla turizm endüstrisi yaşadı ve yaşamakta hâlâ...

Dergimizin geçen yıl yayımlanan ilk sayısının "sunuş" yazısında turizmin çok çeşitli oluşumlar yanında, en fazla olarak sıcak çatışmalardan etkilenebileceğini, Türkiye'nin de dünyanın sıcak çatışmalara en elverişli bölgesinde bulunduğunu belirterek; turizm ile ilgili kararlar alınırken ülkemizin jeopolitik konumunun dikkatten uzak tutulmamasındaki öneme değinmiştik. Bu yazının üzerinden yedi ay bile geçmeden Körfez Krizi patlak verdi. Yılların turizmcilerinin pek iyi bildiği, ancak turizme 'gözü kapalı girenlerin' ise pek haberdar olmadıkları turizm olayının bu önemli özelliği, biraz acı da olsa kendisini gösterdi. Sonuç olarak biz yine, turizmin bu önemli özelliğini, bir yıl sonra yine vurgulamadan geçemiyoruz.

Körfez Krizi, Türkiye turizminin pek öyle sağlam dayanaklara sahip olmadığını somut olarak gösterdi. Turizmimizin siyasal-ekonomik konjktürel değişimlere bir kez daha teslim olmasını önleyecek radikal birtakım uygulamaların bir an önce alınması konunun yetkililerine düşen en önemli ödevdir.

Bu amaçla özellikle iç turizmin geliştirilmesi ve yaygınlaştırılması için yasal, yönetsel ve ekonomik önlemler bir an önce yürürlüğe sokulmalıdır.

Alınması zorunlu bir başka önlem; ülkemizin ne kadar turistik üstyapıya (otel, tatil köyü, restoran vb.) gereksinmesi olduğunun tutarlı ölçümlerle somut olarak belirlenmesidir. Yoksa; "İspanya'ya 50 milyon turist geliyor, bize niye gelmesin" gibi turizm olayına yabancılığın göstergesi 'ölçümlerle' ne kadar yatak gerektiği artık belirlenmesin.

Bizce önemli; ancak her niçinse turizm işletmelerimizin bir kısmı tarafından henüz tam olarak önemi algınamayan bir konu da personelin güvenceye alınmasıdır. Bir taraftan üniversite, meslek lisesi, TUREM, özel kurslar vb. eğitim-öğretim kurum ve kuruluşlarınca ve 'hasbelkader' yetiştirilen personelin Körfez Krizi gibi olaylar dolayısıyla işletme giderlerini en aza indirmede alınan ilk 'önlem' olarak işinden olması ve sonuç olarak da başka alanlara kaymasının önlenmesi için ciddi önlemlerin yasama düzeyinde ele alınmasının zamanı geçmektedir.

Saygılarımızla....